
Workshop pravěkých technologií – V pravěkých sítích 

SOBOTA | 26. 8. 2023 | 10:00 - 17:00 

Workshop pravěkých technologií – V pravěkých sítích 

Druhý workshop pravěkých technologií se ponoří do zcela nových vod. Zkoumat budeme svět 

pravěkých sítí, které byly nedílnou součástí pravěkého života a zdrojem obživy. Společně s lektory 

z Centra tradičních technologií příborské pobočky Novojičínského muzea si ukážeme archaické 

zpracování přírodních vláken a výrobu sítí z různých materiálů. Jak se sítě používaly si pak návštěvníci 

vyzkouší s naším dalším lektorem Janem Tondou Půlpánem ze společnosti Jak obléci pračlověka. 

Součástí workshopu bude i přednáška PhDr. Václava Michaličky, Ph.D. na téma „Pravěké“ kopřivové 

šaty, která se uskuteční ve 14:00.  

Přednáška: Pravěké kopřivové šaty – Václav Michalička 

Deset let intenzivních výzkumů a experimentů s kopřivovým vláknem v Centru tradičních technologií 

Příbor mělo svůj výstup v podobě výroby pravěkých kopřivových šatů. Šaty, které jsme v rámci 

experimentu zhotovili výhradně z vlákna kopřivy dvoudomé, byly vytvořeny primitivními rukodělnými 

technikami bez použití moderních technologií a kovových nástrojů. Kopřivové šaty nejsou zařazeny do 

konkrétního období doby kamenné, a proto nesou pouze všeobecné označení „pravěké“ šaty. 

Inspirovány byly poznatky a doklady z mladšího paleolitu, neolitu i doby bronzové. 

 

Akce je zahrnuta do běžného vstupného muzea. Všechny aktivity zmíněné v popisu akce nemusí 

probíhat souběžně. 

Změna programu vyhrazena. 

Na akci bude pořizován fotografický a audiovizuální záznam. (GDPR: 

http://www.rmm.cz/czech/gdpr.html) 

 

vydáno dne 31. 7. 2023 

 
 


